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Fundacja Roberta Schumana publikuje "Kwestie
europejskie" autorstwa Anne-Marie Idrac, byłej
sekretarz stanu ds. handlu zagranicznego od 2008 do
2010 roku i członka zarządu Fundacji, na temat
europejskiej polityki handlowej. Europejska polityka
handlu zagranicznego pełni rolę strukturyzującą w skali
światowej: Unia Europejska jest największą potęgą
handlową na świecie; kompetencje w tym zakresie są
jednymi z najbardziej uwspólnotowionych. Unia
odgrywa ważną rolę w światowej liberalizacji rynków
tym bardziej, że szereg europejskich przedsiębiorstw
działa globalnie...
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Wstępniak

Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani
opublikował na swojej stronie wstępniak na temat rezultatów Rady
Europejskiej 9 grudnia. Według jego analizy, "decyzje podjęte przez
europejskich szefów państw i rządów zawierają dużo pozytywnych
nowości, które wyrażają prawdziwą wolę wyjścia z kryzysu zwątpienia i
nieufności"... Więcej
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19 grudnia prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani weźmie udział w
debacie w bułgarskim Zgromadzeniu Narodowym z okazji 2. rocznicy
wejścia w życie traktatu lizbońskiego. Wystąpienie Jean-Dominique'a
Giulianiego rozpocznie się analizą kryzysu finansowego, a następnie
przedstawi on swoje pomysły, a zwłaszcza potrzebne rozwiązania. Tego

samego dnia Zgromadzenie rozpocznie kampanię informowania i komunikowania o
najpilniejszych kwestiach europejskich... Więcej

Europa i różnorodność
Instytut Roberta Schumana na rzecz Europy organizuje 16 grudnia, w
partnerstwie z Fundacją Roberta Schumana, międzynarodową
konferencję "Europa - Różnorodność" w Ośrodków Konferencji
Biskupów Francji. Przewodniczący Fundacji Roberta Schumana Jean-
Dominique Giuliani zabierze głos przy okrągłym stole "Edukacja -

Polityka - Komunikacja"... Więcej

Club Rhénan
Joachim Bitterlich i Jean-Dominique Giuliani organizują 15 grudnia 7.
spotkanie francusko-niemieckiego forum na temat przyszłości Europy,
Club Rhénan. Dotyczyć ono będzie narzędzi wydobycia Unii
Europejskiej z kryzysu oraz założeń wspólnej, francusko-niemieckiej
polityki obronnej. W spotkaniu weźmie udział minister obrony Gérard

Longuet... Więcej

Kryzys finansowy : 
Rekapitalizacja banków

8 grudnia Europejski Urząd Nadzoru Bankowego (EBA) opublikował
oficjalne zalecenie i definitywne liczby na temat potrzeb rekapitalizacji
banków, które sięgają 114,7 mld euro. Potrzeby te dzielą się
następująco: 13,1 mld dla banków niemieckich, 15,4 mld dla banków
włoskich i 7,3 mld dla banków francuskich. Środki te wpisują się w
szeroki europejski pakiet, zaakceptowany przez Radę Europejską 26

października i potwierdzony podczas Rady ds. Gospodarki i Finansów 30 listopada.
Celem jest zaradzenie aktualnej sytuacji Unii Europejskiej i przywrócenie zaufania na
rynkach... Więcej

EBC obniża swoje stopy i wspiera banki
8 grudnia prezes Europejskiego Banku Centralnego Mario Draghi
powiedział, że Rada Prezesów podjęła decyzję o zmniejszeniu
podstawowej stopy procentowej o 0,25%, do 1%. Poza tym, ogłosił, że
EBC przewiduje wyraźne spowolnienie gospodarki w 2012 roku, przy
wzroście PKB między -0,4% a 1%, przed lekkim ożywieniem w 2013

(od 0,3% do 2,3%). Poza tym, EBC będzie kontynuować wparcie dla sektora
finansowego przy pomocy "niekonwencjonalnych" środków. Jednym z flagowych
narzędzi jest uruchomienie 3-letnich pożyczek, podczas gdy dotychczas ograniczone
były one do roku, a banki centralne będą mogły sporadycznie przychodzić ze
wsparciem instytucjom bankowym w swoim kraju. Wreszcie, Mario Draghi wezwał
państwa członkowskie do pilnego podjęcia reform budżetowych, a także
strukturalnych... Więcej

Austria głosuje nad "złotą regułą" budżetową
7 grudnia austriacki parlament głosował nad ustawą w sprawie "złotej
reguły" budżetowej, narzucającej redukcję deficytów publicznych, ale
rząd wielkiej koalicji (SPÖ/ÖVP) nie uzyskał większości 2/3, wymaganej
dla wpisania tego postanowienia do konstytucji. Przegłosowana ustawa
przewiduje, że od 2017 roku deficyt publiczny Austrii nie powinien

przekroczyć co roku 1,25% PKB... Więcej

Grecki parlament zaaprobwał budżet cięć na 2012 rok
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7 grudnia grecki parlament zaaprobował budżet cięć na 2012 rok (258
głosów na 299). Trzy główne partie rządu kierowanego przez Lucasa
Papademosa opowiedziały się za budżetem, który przewiduje wzrosty
podatków i znaczącą redukcję wydatków. Grecja dopasowuje się w ten
sposób do wymogów Unii Europejskiej i MFW. Grecki minister finansów

Ewangelos Wenizelos zapowiedział również 6 grudnia, że rząd będzie kontynuować
negocjacje z prywatnymi wierzycielami w sprawie zredukowania greckiego długu...
Więcej

Irlandia przyjmuje nowe oszczędności w budżecie na 2012 rok
6 grudnia irlandzki minister ds. wydatków publicznych Brendan Howlin
uszczegółowił przed parlamentem nowe oszczędności przewidziane w
budżecie na 2012 rok. Na 2,2 mld euro zapowiedzianych cięć około 1
mld zostanie ściągnięty z budżetów na funkcjonowanie Ministerstwa
Zdrowia i Edukacji, a także świadczeń społecznych. I tak zasiłki

rodzinne zostaną obniżone, począwszy od trzeciego dziecka, a premie na ogrzewanie
przelewane osobom o niskich dochodach zmniejszone. Poza tym, 800 mln euro
zaoszczędzonych zostanie na wydatkach inwestycyjnych państwa. Howlin mówił o
"trudnych i bolesnych decyzjach", ale przypomniał, że kraj nie ma wyjścia po planie
międzynarodowej pomocy uzgodnionym w ubiegłym roku dla wydobycia kraju z
otchłani"... Więcej

Włoskie prognozy na 2012
Włoski skarb państwa ogłosił 8 grudnia, że rząd liczy się z tym, iż w
2012 roku kraj wejdzie w recesję - produkt krajowy brutto (PKB)
skurczy się o 0,4%, zanim w 2013 roku powróci lekki wzrost o 0,3%.
Poza tym, w raporcie wręczonym parlamentowi i podpisanym przez
prezesa Rady oraz ministra gospodarki i finansów Mario Montiego,

resort skarbu ocenia, że wzrost w tym roku powinien wynieść 0,6%... Więcej

W stronę końca pomocy MFW?
Według deklaracji łotewskiego ministra finansów Andriksa Vilksa z 7
grudnia, Łotwa jest w trakcie finalizowania porozumienia z
Międzynarodowym Funduszem Walutowym, aby zakończyć program
pomocy ze strony tej instytucji finansowej. Od grudnia 2008 roku
Łotwa korzystała z programu w wysokości 1,68 mld euro. Łotewska

gospodarka rozwinęła się w 2011 roku o 4,5%. W 2012 Komisja Europejska
przewiduje wzrost o 2,5%. Przewiduje również spadek deficytu budżetowego o 4,2%
w 2011, do 3,3% w 2012... Więcej

Poprawiony budżet na 2012 rok
6 grudnia polski rząd zaaprobował poprawiony projekt ustawy
budżetowej na 2012 rok, w którym liczy on na wzrost produktu
krajowego brutto (PKB) o 2,5%, wobec przewidywanych wcześniej 4%.
Jak powiedział premier Donald Tusk, jest to budżet, który musi chronić
Polaków przed skutkami kryzysu, bez stosowania radykalnych

rozwiązań. Ponieważ, jak wskazał, kryzys nie jest dobrym momentem na rewolucyjne
rozwiązania. Polska, która nie jest członkiem strefy euro, ale chce do 2015 roku
spełniać wszystkie kryteria, liczy na sprowadzenie swojego deficytu finansów
publicznych w 2012 roku poniżej 3% PKB, wymaganych przez Traktat z Maastricht
(w porównaniu do 6,5% w tym roku)... Więcej

Limit długu
Słowacki parlament przyjął 8 grudnia projekt ustawy mającej
wyznaczyć limit długu publicznego kraju na 60% produktu krajowego
brutto (PKB). Przewidziano sankcje od momentu, gdy dług osiągnie
50%, a jak tylko poziom zadłużenia osiągnie 57% PKB, rząd będzie
musiał stworzyć zrównoważony budżet... Więcej

Rada Europejska : 
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Porozumienie w sprawie zarządzania strefą euro
9 grudnia szefowie państw i rządów zdołali osiągnąć porozumienie na
rzecz wydobycia Unii Europejskiej z kryzysu. Porozumienie zostało
zawarte między 17 członkami strefy euro i 9 innymi państwami
członkowskimi skłonnymi się pod nim podpisać, z wyjątkiem

Zjednoczonego Królestwa. Europejski Instrument Stabilności Finansowej przedłużony
zostanie do połowy 2013 roku, podczas gdy wdrażanie Europejskiego Mechanizmu
Stabilności przyspieszone zostanie o rok, do lipca 2012. Te dwa instrumenty
powierzone zostaną, celem większej koordynacji, Europejskiemu Bankowi
Centralnemu, którego prezes określił je jako "bardzo dobry wynik dla strefy euro".
Poza tym, państwa członkowskie mogą zwiększyć swój wkład do MFW, który wspiera
najbardziej poszkodowane kraje, o 200 mld euro... Więcej

Konkluzje Rady Europejskiej
9 grudnia odbyło się podpisanie traktatu o akcesji Chorwacji do Unii
Europejskiej. Teraz traktat ma zostać ratyfikowany przez 27 państw
członkowskich Unii Europejskiej, a także przez Chorwację. Akcesja
stanie się faktem 1 lipca 2013 roku i uczyni z Chorwacji 28 państwo
członkowskie Unii Europejskiej. Szefowie państw i rządów odłożyli

jednak do czerwca rozpoczęcie rokowań akcesyjnych z Czarnogórą, a przyznanie
Serbii statusu kandydata na marzec. Określili również wytyczne dla kolejnych etapów
polityki energetycznej, odnośnie dokończenia rynku wewnętrznego i umocnienia
bezpieczeństwa jądrowego... Więcej

Komisja : 
Przyszłość VAT-u

6 grudnia Komisja Europejska przyjęła komunikat w sprawie przyszłości
podatku VAT. Celem jest stworzenie prostszego, solidniejszego i
wydajniejszego systemu podatku VAT w UE. Na kształt przyszłego
systemu podatku VAT wpłyną następujące nadrzędne cele. Po pierwsze,
system ten powinien zostać uproszczony dla przedsiębiorców, aby

zmniejszyć ich obciążenia administracyjne i wzmocnić rozwój. Zebrane w ten sposób
sumy powinny w większym stopniu działać na rzecz wzrostu. W tym celu Komisja
proponuje w szczególności raczej poszerzyć podstawę opodatkowania niż zwiększyć
stawkę. Wreszcie, Komisja przypomina o znaczeniu braku poboru podatku VAT i
nadużyć podatkowych. 12% całkowitej kwoty podatku VAT nie jest pobierane.
Komisja rezygnuje też z zasady opodatkowania w państwie pochodzenia, woląc
zachować aktualny system pobierania w państwie przeznaczenia... Więcej

Umocnić miejsce Europy w świecie
7 grudnia Komisja Europejska przyjęła wnioski budżetowe dotyczące
instrumentów zewnętrznych na lata 2014.. Więcej

Ułatwić dostęp MŚP do finansowania
7 grudnia Komisja Europejska zaprezentowała projekt działań, a także
propozycję rozporządzenia służące ułatwieniu dostępu do finansowania
małym i średnim przedsiębiorstwom. Wiceprzewodniczący Komisji
Europejskiej Antonio Tajani, odpowiedzialny za sprawy przedsiębiorstw,
powiedział: "Ułatwienie dostępu do finansowania dla MŚP jest

priorytetem numer jeden w przezwyciężaniu kryzysu". Główne instrumenty mają na
celu ułatwienie inwestycji w kapitał podwyższonego ryzyka, żeby wesprzeć
powstające przedsiębiorstwa, umożliwiając zbieranie funduszy we wszystkich krajach
członkowskich... Więcej

Rada : 
Sprawy ogólne

5 grudnia 27 ministrów spraw europejskich pracowało nad
rozszerzeniem oraz procesem stabilizacji i stowarzyszenia na Bałkanach
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Zachodnich, podkreślając, że przed wieloma potencjalnymi lub
zadeklarowanymi kandydatami stoją ważne wyzwania w zakresie
zarządzania politycznego i gospodarczego. Ministrowie przyjęli również

decyzję, w której aprobują wejście Chorwacji do Unii Europejskie, po podpisaniu i
ratyfikacji traktatu akcesyjnego... Więcej

Konkurencyjność
27 ministrów ds. konkurencyjności wezwało 5 i 6 grudnia Komisję do
dokonania oceny współpracy celnej z krajami Partnerstwa Wschodniego
i do skoncentrowania się na różnych priorytetach, w tym modernizacji
służb celnych, zarządzaniu ryzykiem i walką z nadużyciami oraz
stworzeniu bezpiecznych i płynnych dróg handlowych. Przyjęli również

konkluzje związane z polityką przemysłową, zwracając się w szczególności o
finansowe i podatkowe wsparcie dla MŚP, a także lepsze zarządzanie zasobami
energetycznymi i surowcami. Ministrowie pracowali nad europejskim patentem, a
zwłaszcza jednolitym mechanizmem rozwiązywania sporów i ochroną zapewnianą
przez patenty... Więcej

Islandia
12 grudnia Islandia zamknęła 4 nowe rozdziały negocjacji mających na
celu akcesję do Unii Europejskiej, ale w zawieszeniu pozostaje nadal
delikatna kwestia rybołówstwa. Łącznie po trzech spotkaniach Islandia
otworzyła 11 rozdziałów i zamknęła już 8. Dyskusje postępują,
ponieważ jako członek Europejskiego Obszaru Gospodarczego wyspa

włączyła do swojego narodowego ustawodawstwa dużą cześć unijnych dyrektyw.
Nowo zamknięte między Islandią i UE rozdziały dotyczą prawa spółek, polityki
przedsiębiorstw i polityki przemysłowej, sieci transeuropejskich oraz aparatu
sądowego i praw podstawowych... Więcej

Parlament : 
Parlament Europejski liczy teraz 753 deputowanych

W związku z traktatem lizbońskim zwiększyła się liczba
eurodeputowanych. Po wielu perypetiach wszystkie kraje, którym
zwiększyła się liczba przedstawicieli w Parlamencie, wreszcie ich
mianowały. Zasiądą oni po raz pierwszy podczas sesji plenarnej, która
rozpoczyna się w Strasburgu w tym tygodniu. Hiszpania zyskała 4

europosłów, Austria, Francji i Szwecja po 2, Bułgaria, Włochy, Malta, Łotwa,
Holandia, Polska, Słowenia i Zjednoczone Królestwo po 1. Aż do kolejnych wyborów
europejskich w czerwcu 2014 Parlament liczy więc 753 członków... Więcej

Trybunał Sprawiedliwości : 
Imigracja i dyrektywa w sprawie powrotów

W wyroku wydanym 6 grudnia Trybunał Sprawiedliwości Unii
Europejskiej ocenił, że więzienie nielegalnych imigrantów tylko z tego
powodu, że nie posiadają dokumentów, nie jest zgodne z prawem.
Zdaniem Trybunału, europejskie prawodawstwo "sprzeciwia się
narodowej legislacji, która narzuca karę więzienia dla nielegalnie
przebywającego obywatela kraju trzeciego w trakcie procedury

powrotu". Jednak Trybunał ocenia, że władze mogą zatrzymać imigrantów na czas
weryfikowania autentyczności ich dokumentów i mogą ich umieścić w ośrodku
detencyjnym, kiedy decyzja o ich wydaleniu została podjęta, ale w ostateczności i na
okres tak krótki jak to możliwe... Więcej

Niemcy : 
Afganistan

Zgromadzona 5 grudnia w Bonn wspólnota międzynarodowa obiecała
odnawiać swoje zaangażowanie w Afganistanie do 2024 roku, w zamian
za wysiłki w zakresie demokratyzacji i walki z korupcją. W myśl
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wniosków końcowych bońskiej konferencji "Afganistan i wspólnota
międzynarodowa uroczyście zaangażowały się do pogłębiania i

poszerzania swojego historycznego partnerstwa" w kolejnym dziesięcioleciu, po
wycofaniu oddziałów bojowych NATO z tego kraju na koniec 2014 roku. W zmian
Afganistan zobowiązuje się zwalczać w zdecydowany sposób korupcję, wdrażać
reformy dla poprawienia ustroju i umocnienia demokracji z udziałem społeczeństwa
obywatelskiego... Więcej

Imigracja i rynek pracy
Aby przyciągnąć inżynierów, lekarzy, informatyków i specjalistów z
całego świata oraz wesprzeć wzrost, niemiecki rząd przyjął 7 grudnia
europejską "niebieską kartę", zainspirowaną amerykańską zieloną
kartą. Ułatwi ona imigrację wysoko wykwalifikowanych zagranicznych
specjalistów. Niemiecki rząd chce uprościć ich imigrację w obliczu

braku siły roboczej, ale w tym samym czasie przedłużył restrykcje dotykające
Rumunów i Bułgarów... Więcej

Nagroda Karola Wielkiego dla Wolfganga Schäuble
Niemiecki minister finansów Wolfgang Schäuble jest laureatem
Nagrody Karola Wielkiego 2012, jednego z najwyższych europejskich
wyróżnień, za swoje starania na rzecz integracji Unii Europejskiej.

Nagroda zostanie mu wręczona 17 maja. To rekompensata za "jego ważny wkład w
stabilizację Unii Walutowej i pogłębianie procesu zjednoczenia" - wskazali burmistrz
Akwizgranu Marcel Philipp i kierujący zarządem fundacji przyznającej nagrody Jürgen
Linden, w oświadczeniu opublikowanym 10 grudnia. Jury składa również hołd "jego
wspaniałym zasługom dla przezwyciężania podziału Niemiec i Europy oraz jego roli
jako osoby składającej mocne propozycje oraz ważnego aktora w praktycznie
wszystkich osiągnięciach w zakresie integracji w ostatnich dziesięcioleciach"... Więcej

Belgia : 
Rząd

5 grudnia król Belgów mianował premierem Elio Di Rupo, zgodnie z
porozumieniem rządowym osiągniętym 3 i 4 grudnia. Nowy rząd
złożony jest z 6 wicepremierów, 6 ministrów i 6 sekretarzy stanu,
pochodzących z 6 partii koalicyjnych reprezentujących po równo
Flamandów i Walonów. Nowy gabinet zastępuje ten Yves'a Leterme'a,

który podał się do dymisji 540 dni wcześniej. 6 grudnia nowy rząd złożył przysięgę
królowi. 7 grudnia nowy premier wygłosił przed Izbą Reprezentantów deklarację
rządową, w której podkreślał konieczność podniesienia gospodarki kraju. 10 grudnia
uzyskał w Izbie Reprezentantów wotum zaufania (89 głosów do 54)... Więcej

Priorytety gospodarcze nowego rządu
7 grudnia nowy belgijski premier Elio Di Rupo zaprezentował w Izbie
Reprezentantów deklarację dotyczącą ogólnej polityki. Głównym
poruszonym tematem było podniesienie gospodarki kraju. Priorytetami
zaprezentowanymi w tej materii przez gabinet są walka z bezrobociem
i nadużyciami społecznymi i podatkowymi, reforma systemu emerytur z
przedłużeniem okresu składkowego, reforma oraz umoralnienie

systemu finansowego i wreszcie rygorystyczna polityka budżetowa. Odnośnie
belgijskiej sytuacji politycznej premier zadeklarował, że chce przywrócić swoim
rodakom "zaufanie do siebie i nadzieję". "Mogliśmy stracić wszystko w trakcie tego
długiego kryzysu (...). Ale Belgia jest zdolna do przekroczenia tych podziałów" -
dodał przed długim aplauzem ze strony reprezentantów... Więcej

Bułgaria : 
Weto w sprawie ustawy emerytalnej

Jak ogłosił urząd prezydenta, bułgarski prezydent Georgi Pyrwanow
zawetował 11 grudnia ustawę, która przewiduje, począwszy od 2012
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roku, podwyższanie wieku emerytalnego o 4 miesiące rocznie, aby
osiągnąć 63 lata dla kobiet i 65 lat dla mężczyzn. Prezydenckie weto do
ustawy o ubezpieczeniach społecznych przyjętej 8 grudnia zobowiązuje

parlament do ponownego jej rozpatrzenia. Jeśli jednak parlament przegłosuje
dokument bez zmian, prezydent będzie musiał wyrazić swoją zgodę... Więcej

Francja : 
Senat przyjmuje projekt ustawy budżetowej na 2012

Po Zgromadzeniu Narodowym, 6 grudnia Senat przyjął projekt ustawy
budżetowej na 2012 rok (175 głosów do 168). 2 izby nie przyjęły
projektu w tym samym brzmieniu. Teraz więc zostanie on przekazany
do mieszanej komisji parytetowej gromadzącej deputowanych i
senatorów, zanim ponownie rozpatrzą go parlamentarzyści... Więcej

Kongres Europejskiej Partii Ludowej
Podczas 20. Kongresu Europejskiej Partii Ludowej, który odbył się 7 i 8
grudnia w Marsylii, przyjęta została deklaracja "Moving Europe
Forward". W wydarzeniu wzięło udział wielu szefów państw i rządów...
Więcej

Grecja : 
135 mln euro z EBI

Europejski Bank Inwestycyjny zainwestuje 135 mln euro w realną
gospodarkę Grecji, zadeklarowała 9 grudnia instytucja finansowa. 85
mln euro zostanie zainwestowanych w stworzenie Funduszu Rozwoju

Miejskiego. Pancretan Cooperative Bank, główny organizm spółdzielczy Grecji,
otrzyma pozostałe 50 mln euro na inwestycje w rozwój MŚP... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Podzielona koalicja rządowa

Brytyjski premier Nick Clegg powiedział 11 grudnia 2011 roku, że
decyzja premiera Davida Camerona podczas ostatniego szczytu
europejskiego o zawetowaniu paktu budżetowego była "zła dla Wielkiej
Brytanii" i może ją pozostawić "izolowaną i zmarginalizowaną" w łonie
Unii Europejskiej. Skrytykował również wywieranie presji przez

eurosceptyczną Partię Konserwatywną, które pchnęło Camerona do odrzucenia
porozumienia i które postawiło go w trudnym położeniu. Premier, który powiedział,
że szukał pewnych "gwarancji finansowych dla Zjednoczonego Królestwa",
wytłumaczy swój wybór 12 grudnia przed Izbą Gmin... Więcej

Ukraina : 
Nowe ataki preciwko Julii Tymoszenko

11 grudnia ukraińskie władze ponownie skazały Julię Tymoszenko. Była
premier przesłuchiwana była w swojej celi, zanim skazano ją za
ucieczkę podatkową i sprzeniewierzanie publicznych funduszy od 1996
do 2000 roku. Aktualnie odsiaduje ona karę 7 lat więzienia orzeczoną
w pierwszym wyroku skazującym w październiku 2011 roku. Proces
apelacyjny w tej sprawie rozpocznie się 13 grudnia. Unia Europejska

planuje odwołać szczyt UE-Ukraina, przewidziany na 19 grudnia, jeśli ukraiński rząd
nie zrezygnuje z prześladowania opozycji... Więcej

Rada Europy : 
Internet

8 grudnia w "Deklaracji o ochronie wolności wypowiedzi i wolności
zgromadzeń i stowarzyszeń odnośnie prywatnie administrowanych
platform internetowych i usługodawców usług on-line" Komitet
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Ministrów uprzedził państwa członkowskie Rady Europy przed
zagrożeniami, jakie mogą stanowić dla praw do swobody wypowiedzi

presje natury politycznej na platformy internetowe. Poza tym, potwierdził, że zasady
kierujące prawami człowieka powinny być stosowane w "sytuacjach, gdy ma miejsce
ingerencja w treści internetowe i dostęp do stron internetowych, na których są
ulokowane, a także w wymiany społeczne on-line"... Więcej

ONZ : 
Konferencja w sprawie zmian klimatu w Durbanie

Od 28 listopada do 11 grudnia trwała w Durbanie 17. Konferencja
Klimatyczna ONZ. Z 2-dniowym opóźnieniem 195 krajów uzgodniło
strategię zaproponowaną przez Unię Europejską. Utworzono grupę
roboczą. Jej zadaniem jest wypracowanie porozumienia o silnej mocy
wiążącej, które połączyłoby wszystkie kraje emitujące, począwszy od
2020 roku. Tymczasem obowiązywać będzie protokół z Kioto, który

początkowo miał wygasnąć z końcem 2012 roku. W ten sposób kraje chcą ograniczyć
ocieplenie klimatu do 2°C... Więcej

NATO : 
Strategiczna przyszłość

7 grudnia ministrowie spraw zagranicznych 28 krajów NATO dokonali
bilansu działań trwających w Afganistanie, Kosowie i Libii oraz
podkreślili unikalne zdolności NATO. Najpilniejszymi tematami są
zwłaszcza przekazanie władzy w Afganistanie i partnerstwo z Rosją.
Pomimo różnic dotyczących Gruzji, współpraca NATO-Rosja pozostaje

istotna. Zostało to podkreślone 8 grudnia na Radzie NATO-Rosja... Więcej

Eurostat : 
Migracje

Według danych opublikowanych przez Eurostat 8 grudnia, w 2008 roku
w Unii Europejskiej stopa bezrobocia osób od 25. do 54. roku życia
urodzonych za granicą była wyższa niż w przypadku rdzennych
mieszkańców z tej samej grupy wiekowej (10% do 6%). Kiedy pracują,
osoby urodzone za granicą mają często trudności ze znalezieniem

zatrudnienia odpowiadającego ich poziomowi edukacji. W 2008 roku w Unii stopień
nadmiernych kwalifikacji wśród osób od 25. do 54. roku życia urodzonych za granicą
był wyższy niż u rdzennych mieszkańców (34% do 19%). Jedna na trzy osoby w
wieku 25-54 lata urodzona za granicą zagrożona jest ubóstwem lub wykluczeniem
społecznym... Więcej

Wzrost
Według danych opublikowanych 6 grudnia, w 3. kwartale 2011 roku
PKB strefy euro wzrosło w stosunku do poprzedniego kwartału o 0,2%,
a Unii Europejskiej o 0,3%. W 2. kwartale 2011 roku stopa wzrostu
wyniosła w obu przypadkach 0,2%. W porównaniu do 3. kwartału 2010

roku PKB zwiększyło się o 1,4% zarówno w strefie euro jak i w Unii Europejskiej, po
+1,7% na obu obszarach w okresie wcześniejszym. Tytułem porównania, w 3.
kwartale 2011 roku PKB Stanów Zjednoczonych wzrosło o 0,5% (1,5% w skali roku),
a Japonii o 1,5% (-1,0% w skali roku)... Więcej

Opracowania/raporty : 
Równość płci

6 grudnia Bank Światowy publikował raport zatytułowany
"Opportunities for Men and Women: Emerging Europe and Central
Asia" ("Szanse dla kobiet i mężczyzn w krajach wschodzących w
Europie i Azji Środkowej"), w którym potwierdzono, że "osiągnięcie
równości płci może przyczynić się do wsparcia rozwoju gospodarczego i
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dobrobytu w krajach wschodzących Europy i Azji Środkowej". Wnioski z
raportu skierowane są do rządów, które mogą wyrównać różnice między płciami,
ułatwiając wejście kobiet na rynek pracy, przyjmując reformy edukacji i walcząc z
różnicami w stanie zdrowia... Więcej

Wzrost nierówności
W swoim raporcie Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju
(OECD) wyraża żal, że pensje są coraz bardziej nierówne. Autorzy
dokonują analizy okresu 1985-2008. Oparta jest ona w większości na
współczynniku Giniego. Rozpiętość między pensjami wzrosła w
szczególności w Niemczech, Szwecji, Korei Południowej, Japonii,
Zjednoczonym Królestwie i Stanach Zjednoczonych... Więcej

Europejska obrona
European Council on Foreign Relations opublikowała opracowanie Nicka
Witneya dotyczące stanu europejskiej obrony. Studium zatytułowane
"How to stop the demilitarisation of Europe?" ("Jak zastopować
demilitaryzację Europy") stwierdza, jakie są wyzwania europejskiej
obrony, podczas gdy Europa jest obecnie w sytuacji poważnego

kryzysu finansowego, który ogranicza jej środki. Według autora, Europa musi zdać
sobie sprawę, że jedynie wspólna polityka obronna da jej władzę konieczną do
obrony jej wartości. Poza tym, niepokoi się on pojawieniem się i konsolidacją
"kultury demilitaryzacji Europy", kosztem słabej strategii bezpieczeństwa... Więcej

Wolność prasy
8 grudnia Thomas Hammarberg, Komisarz Praw Człowieka Rady
Europy, zaprezentował raport zatytułowany "Human rights and a
changing media landscape". W dziele tym opisano 6 tematów z punktu
widzenia praw człowieka: media społeczne, ochrona dziennikarzy przed
przemocą, etyczne dziennikarstwo, dostęp do dokumentów władz
publicznych, media służby publicznej i pluralizm mediów. T.

Hammarberg powiedział: "Obrona wszystkich praw człowieka zależy od wolności i
pluralizmu mediów. Stąd pilność skontrowania ograniczeń narzuconych przez rządy i
tendencji do tworzenia monopoli". W jego opinii wolność mediów w Europie jest
zagrożona... Więcej

Kultura : 
René Magritte

Wiedeńskie muzeum sztuki Albertina proponuje do 26 stycznia
ekspozycję setki płócien surrealistycznego malarza René Magritte'a,
nakreślającą całe dzieło artysty w różnych okresach jego życia. Dla tej
wystawy Albertina sprzymierza się z Tate Liverpool i gromadzi
najbardziej znane obrazy Magritte'a, ale także rzadko wystawiane
prace reklamowe z początku jego kariery, filmy i fotografie... Więcej

Borghese i starożytność
Do 9 kwietnia 2012 roku Galeria Borghese ma przywilej zgromadzić w
tym samym miejscu większość dzieł, które stanowiły najpiękniejszą
kolekcję kardynała Scipione Borghese. 60 najważniejszych arcydzieł
sztuki antycznej, które należały do kolekcji Borghese i które teraz są
podstawą kolekcji antycznej Muzeum Luwru w Paryżu, wraca do
miejsca pierwotnego położenia: Waza Borghese ze swoimi scenami

dionizyjskimi, Śpiący Hermafrodyta odrestaurowany przez Berniniego, Trzy Gracje i
Centaur dosiadany przez Amora. Sławna wystawa świętuje dziedzictwo artystyczne i
historyczne Włoch z okazji 150-rocznicy zjednoczenia Italii... Więcej
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Frida Kahlo i Diego Rivera
Muzeum Sztuki w Gøteborgu poświęca wystawę sławnej parze artystów
Fridzie Kahlo i Diego Riverze. To pierwsza taka wystawa w Szwecji.
Zaprezentowano trzydzieści ich dzieł pochodzących z kolekcji Jacques'a
i Natashy Gelman, którym towarzyszą również rysunki, litografie,
kolaże i fotografie, a także film zrealizowany przez japońskiego artystę
Yasumasę Morimurę... Więcej

Tomi Ungerer
Muzeum Caricatura we Frankfurcie prezentuje do 18 marca 2012 roku
"Satiricon", panoramę dzieł satyrycznych alzackiego rysownika Tomiego
Ungerera, w tym setkę niepublikowanych prac. Wystawa zbiera blisko
170 rysunków, kolaży, szkiców i afiszy pożyczonych przez Muzeum
Tomiego Ungerera w Strasburgu. Twórczość rysownika rozciąga się na
wiele dziesięcioleci... Więcej

Retrospektywa poświęcona Otto Dixowi
Do 18 marca Gera, rodzinne miasto niemieckiego malarza Otto Dixa
(1891-1969) poświęca mu retrospektywę z okazji 120-rocznicy
urodzin. Około 240 dzieł, w tym setka obrazów, akwarele, rysunki i
ryciny kreślą karierę mistrza ekspresjonizmu i Nowego Obiektywizmu.
Wystawa zajmuje się też "zaginionymi dziełami" Dixa,
sklasyfikowanego jako przedstawiciel "zdegenerowanej sztuki" lat 30-

tych XX wieku... Więcej

Nagroda Europejskiej Książki
7 grudnia Niemiec Maxim Leo i Polka Anna Bikont otrzymali Nagrodę
Europejskiej Książki 2011, wręczoną w sali Parlamentu Europejskiego
przez jury pod przewodnictwem brytyjskiego powieściopisarza Juliana
Barnes'a. Nagroda ma promować wartości Europy i czynić Unię
Europejską bardziej namacalną w oczach obywateli. Maxim Leo, 41-

letni dziennikarz "Berliner Zeitung" nagrodzony został za swoją powieść "Histoire
d'un Allemand de l'Est". Anna Bikont otrzymała nagrodę w kategorii esej za "Le crime
et le silence: Jedwabne 1941, la mémoire d'un pogrom dans la Pologne
d'aujourd'hui" ("My z Jedwabnego")... Więcej

Nagroda Wolności Prasy
Dwoje węgierskich dziennikarzy Maria Vasarhelyi i Pal Daniel Renyi
otrzymało Nagrodę Wolności Prasy 2011, przyznaną 9 grudnia w
Wiedniu przez pozarządową organizację Reporterzy bez Granic (RSF).
"Ich odwaga i ich zaangażowanie na rzecz demokracji są modelowe,
również dla nas" - wyjaśniło jury podczas wręczania nagród. Dwójka

dziennikarzy wyróżniona została za ich artykuły na temat "zaniku wolności prasy" na
Węgrzech... Więcej

Ceremonia wręczenia Nagród Nobla
10 grudnia laureaci Nagrody Nobla w 2011 roku w dziedzinie
medycyny, literatury, ekonomii, fizyki i chemii otrzymali swoje trofea z
rąk szwedzkiego króla Karola XVI Gustawa podczas gali w Sztokholmie.
Po wręczeniu nagród, które zgodnie z tradycją odbyło się w rocznicę
śmierci fundatora nagrody Alfreda Nobla w 1896 roku, odbył się
tradycyjny bankiet noblistów z udziałem rodziny królewskiej i 1400

zaproszonych gości... Więcej
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12
gru.

12 grudnia 
Bruksela
Rada ds. Transportu i Telekomunikacji

12
gru.

12-15 grudnia 
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

13
gru.

14 grudnia 
Bruksela
Rada ds. Wymiaru sprawiedliwości i spraw wewnętrznych

14
gru.

14 grudnia 
Bruksela
Rada ds. Handlu

15
gru.

15 grudnia 
Szczyt UE-Rosja

15
gru.

15-16 grudnia 
Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

15
gru.

15-17 grudnia 
Genewa
Konferencja ministerialna Światowej Organizacji Handlu

16
gru.

16 grudnia 
Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych

19
gru.

19 grudnia 
Bruksela
Rada ds. Ochrony Środowiska
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użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
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propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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